

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 19/22, de 29 de abril de 2022

Aprova Deliberações *ad referendum* exaradas pelo Presidente do colegiado na 4ª Reunião Ordinária em 29/04/2022

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 9º do Regulamento do PPGEMIN e:

Considerando o item IX do Art. 12º do Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado Profissional,

Considerando o que foi apresentado e discutido durante a 4ª Reunião Ordinária do Colegiado do PPGEMIN, realizada em 29/04/2022.

DELIBEROU:

Aprovar as seguintes **Deliberações PPGEMIN**, exaradas *ad referendum* do Colegiado:

Deliberação 17/2022, de 08/04/2022, que defere solicitação de inclusão de coorientação por parte do discente *João Antônio da Silva Neto*, matrícula 20195012610 e **Deliberação 18/2022**, de 27/04/2022, que defere solicitação de prorrogação de "defesa de qualificação" da discente Ingrid Guimarães Silveira e Silva, matrícula 20195012600, a pedido da profa. Dra. Denise de Carvalho Urashima, por motivo de intervenção médica por parte da Professora.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior

Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas - PPGEMIN